
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 41 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

14 марта 2024 года № 72-3 

Санкт-Петербург 

О внесении изменений в решение Территориальной избирательной 

комиссии № 41 от 26 января 2024 года № 62-3 «О распределении средств 

федерального бюджета, выделенных Территориальной избирательной 

комиссии № 41 на подготовку и проведение выборов Президента 

Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года» 

В соответствии со статьями 21, 57 и 64 Федерального закона  

от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента  

Российской Федерации», постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 18 мая 2016 года № 7/59-7  

«Об инструкции о порядке открытия и ведения счетов, учета, отчетности  

и перечисления денежных средств, выделенных из федерального бюджета 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации, другим 

избирательным комиссиям, комиссиям референдума», постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации  

от 13 декабря 2023 года № 142/1087-8 «О размерах и порядке выплаты 

компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а также 

иных выплат в период подготовки и проведения выборов Президента 

Российской Федерации», решением Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии от 14 марта 2024 года № 72-2 «О внесении изменений в решение 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 25 декабря 2023 года 

№ 56-6 «О распределении средств федерального бюджета, выделенных 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии на подготовку и проведение 

выборов Президента Российской Федерации» Территориальная 

избирательная комиссия № 41 р е ш и л а: 

 



1. Внести в решение Территориальной избирательной комиссии № 41  

от 26 января 2024 года № 62-3 «О распределение средств федерального 

бюджета, выделенных Территориальной избирательной комиссии № 41  

на подготовку и проведения выборов Президента Российской Федерации, 

назначенных на 17 марта 2024 года» (далее – решение) следующие 

изменения: 

1.1 Приложение № 1 к решению изложить в редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему решению. 

1.2 Приложение № 2 к решению изложить в редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему решению 

1.3 Приложение № 4 к решению изложить в редакции согласно 

приложению № 3 к настоящему решению. 

2. Довести настоящее решение до сведения участковых избирательных 

комиссий, расположенных на территории Санкт-Петербурга, на которую 

распространяются полномочия Территориальной избирательной  

комиссии № 41. 

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 41 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 41 

Садовникова А.Г. 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 41 

   

А.Г.  Садовников 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 41 

подпись 

 

 

 

Ю.В. Наумчик 

 
подпись   

 

  



Приложение № 1 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 41 
от 14 марта 2024 года № 72-3 

 

«Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕНО 

решением Территориальной 

избирательной комиссии № 41 
от 26 января 2024 года № 63-2 

Распределение средств федерального бюджета, выделенных 

Территориальной избирательной комиссии № 41 на финансовое 

обеспечение подготовки и проведения выборов  

Президента Российской Федерации 

Направления расходов Сумма, рублей 

1 2 

Всего средств федерального бюджета 12932189,76 

в том числе: 

нижестоящим избирательным комиссиям на финансовое 

обеспечение подготовки и проведения выборов 

11048555,89 

Территориальной избирательной комиссии № 41 на исполнение 

своих полномочий в период подготовки и проведения выборов 
1883633,87 

» 

  



Приложение № 2 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 41 
от 14 марта 2024 года № 72-3 

«Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕНО 
решением Территориальной 

избирательной комиссии № 41 

от 26 января 2024 года № 62-3 

Распределение средств федерального бюджета, выделенных 

Территориальной избирательной комиссии № 41 

на подготовку и проведение выборов 

Президента Российской Федерации 

Наименование участковой избирательной комиссии,  

вид расходов 

Сумма — всего, 

рублей 

В том числе для 

участковых 

избирательных 

комиссий (не менее), 

рублей 
1 2 3 

 Раздел I   

1 

Участковая избирательная комиссия № 576 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

- - 

2 

Участковая избирательная комиссия № 577 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

- - 

3 

Участковая избирательная комиссия № 578 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

- - 

4 

Участковая избирательная комиссия № 579 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

- - 

5 

Участковая избирательная комиссия № 580 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

- - 

6 

Участковая избирательная комиссия № 581 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

- - 

7 

Участковая избирательная комиссия № 582 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

- - 

8 

Участковая избирательная комиссия № 583 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

- - 

9 

Участковая избирательная комиссия № 584 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

- - 

10 

Участковая избирательная комиссия № 585 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

- - 



11 

Участковая избирательная комиссия № 586 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

- - 

12 

Участковая избирательная комиссия № 587 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

- - 

13 

Участковая избирательная комиссия № 588 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

- - 

14 

Участковая избирательная комиссия № 589 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

15 

Участковая избирательная комиссия № 590 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

16 

Участковая избирательная комиссия № 591 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

17 

Участковая избирательная комиссия № 592 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

18 

Участковая избирательная комиссия № 593 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

19 

Участковая избирательная комиссия № 594 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

20 

Участковая избирательная комиссия № 595 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

21 

Участковая избирательная комиссия № 596 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

22 

Участковая избирательная комиссия № 597 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

23 

Участковая избирательная комиссия № 598 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

24 

Участковая избирательная комиссия № 599 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

25 

Участковая избирательная комиссия № 600 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

26 

Участковая избирательная комиссия № 601 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  



27 

Участковая избирательная комиссия №602 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

28 

Участковая избирательная комиссия №603 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

29 

Участковая избирательная комиссия № 604 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

30 

Участковая избирательная комиссия № 605 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

31 

Участковая избирательная комиссия № 606 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

32 

Участковая избирательная комиссия № 607 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

33 

Участковая избирательная комиссия № 608 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

34 

Участковая избирательная комиссия № 609 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

35 

Участковая избирательная комиссия №610 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

36 

Участковая избирательная комиссия № 645 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

37 

Участковая избирательная комиссия №646 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

38 

Участковая избирательная комиссия № 647 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

39 

Участковая избирательная комиссия № 648 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

40 

Участковая избирательная комиссия №649 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

41 

Участковая избирательная комиссия № 650 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

42 

Участковая избирательная комиссия № 651 
Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 
числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 
(вознаграждение) не менее 

  



43 

Участковая избирательная комиссия № 652 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

44 

Участковая избирательная комиссия № 653 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

45 

Участковая избирательная комиссия № 654 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

46 

Участковая избирательная комиссия № 655 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

47 

Участковая избирательная комиссия № 656 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

48 

Участковая избирательная комиссия № 657 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

49 

Участковая избирательная комиссия № 658 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

50 

Участковая избирательная комиссия № 659 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

51 

Участковая избирательная комиссия № 660 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

52 

Участковая избирательная комиссия № 661 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

53 

Участковая избирательная комиссия № 662 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

54 

Участковая избирательная комиссия № 663 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

55 

Участковая избирательная комиссия № 664 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

56 

Участковая избирательная комиссия № 665 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

57 

Участковая избирательная комиссия № 666 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

58 

Участковая избирательная комиссия № 667 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  



59 

Участковая избирательная комиссия № 668 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

60 

Участковая избирательная комиссия № 669 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

61 

Участковая избирательная комиссия № 670 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

62 

Участковая избирательная комиссия № 671 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

63 

Участковая избирательная комиссия № 672 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

64 

Участковая избирательная комиссия № 673 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

65 

Участковая избирательная комиссия № 674 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

66 

Участковая избирательная комиссия № 675 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

67 

Участковая избирательная комиссия № 676 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

68 

Участковая избирательная комиссия № 677 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

69 

Участковая избирательная комиссия № 678 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

70 

Участковая избирательная комиссия № 679 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

71 

Участковая избирательная комиссия № 680 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

72 

Участковая избирательная комиссия № 681 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

73 

Участковая избирательная комиссия № 682 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

74 

Участковая избирательная комиссия № 683 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  



75 

Участковая избирательная комиссия № 684 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

76 

Участковая избирательная комиссия № 685 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

77 

Участковая избирательная комиссия № 686 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

78 

Участковая избирательная комиссия № 687 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

79 

Участковая избирательная комиссия № 688 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

80 

Участковая избирательная комиссия № 689 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

81 

Участковая избирательная комиссия № 690 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

82 

Участковая избирательная комиссия № 691 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

83 

Участковая избирательная комиссия № 692 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

84 

Участковая избирательная комиссия № 693 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

85 

Участковая избирательная комиссия № 694 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

86 

Участковая избирательная комиссия № 695 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

87 

Участковая избирательная комиссия № 696 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

88 

Участковая избирательная комиссия № 697 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

89 

Участковая избирательная комиссия № 698 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

90 

Участковая избирательная комиссия № 699 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  



91 

Участковая избирательная комиссия № 701 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

92 

Участковая избирательная комиссия № 702 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

93 

Участковая избирательная комиссия № 703 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

94 

Участковая избирательная комиссия № 704 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

95 

Участковая избирательная комиссия № 705 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

96 

Участковая избирательная комиссия № 706 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

97 

Участковая избирательная комиссия № 707 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

98 

Участковая избирательная комиссия № 708 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

99 

Участковая избирательная комиссия № 710 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

100 

Участковая избирательная комиссия № 711 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

101 

Участковая избирательная комиссия № 712 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

102 

Участковая избирательная комиссия № 714 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

103 

Участковая избирательная комиссия № 715 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

104 

Участковая избирательная комиссия № 716 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

105 

Участковая избирательная комиссия № 718 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

106 

Участковая избирательная комиссия № 719 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  



107 

Участковая избирательная комиссия № 720 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

108 

Участковая избирательная комиссия № 721 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

109 

Участковая избирательная комиссия № 722 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

110 

Участковая избирательная комиссия № 723 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

111 

Участковая избирательная комиссия № 724 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

112 

Участковая избирательная комиссия № 725 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

113 

Участковая избирательная комиссия № 726 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

114 

Участковая избирательная комиссия № 727 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

115 

Участковая избирательная комиссия № 729 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

116 

Участковая избирательная комиссия № 729 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

117 

Участковая избирательная комиссия № 730 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

118 

Участковая избирательная комиссия № 731 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

119 

Участковая избирательная комиссия № 732 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

120 

Участковая избирательная комиссия № 733 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

121 

Участковая избирательная комиссия № 734 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

122 

Участковая избирательная комиссия № 735 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  



123 

Участковая избирательная комиссия № 736 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

124 

Участковая избирательная комиссия № 737 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

125 

Участковая избирательная комиссия № 738 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

126 

Участковая избирательная комиссия № 739 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

127 

Участковая избирательная комиссия № 740 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

128 

Участковая избирательная комиссия № 741 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

129 

Участковая избирательная комиссия № 742 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

130 

Участковая избирательная комиссия № 743 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

131 

Участковая избирательная комиссия № 744 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

132 

Участковая избирательная комиссия № 745 

Средства на подготовку и проведение выборов, всего, в том 

числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) не менее 

  

 Итого по разделу I. 0,00 0,00 

 
в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) (не менее) 
0,00 0,00 

 Раздел II   

 

Средства на подготовку и проведение выборов для 

нижестоящих избирательных комиссий и 

зарезервированные средства, в том числе на 

непредвиденные расходы нижестоящих избирательных 

комиссий 

11 048 555,89 11 048 555,89 

ИТОГО 11 048 555,89 11 048 555,89 

» 

  



Приложение № 3 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 41 
от 14 марта 2024 года № 72-3 

 

«Приложение № 4 
УТВЕРЖДЕНА 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 41 
от 26 января 2024 года № 63-2 

Смета расходов 

Территориальной избирательной комиссии № 41 

на подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации 

за нижестоящие избирательные комиссии 

Направления расходов 
Сумма, рублей 

1 2 

1. Компенсация - 

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 10954816,39 

3. Начисления на дополнительную оплату труда (вознаграждение)  

4. Расходы на изготовление печатной продукции - 

5. Расходы на связь - 

6. Транспортные расходы - 

7. Канцелярские расходы 88629,5 

8. Командировочные расходы - 

9. Расходы на приобретение оборудования, других материальных 

ценностей (материальных запасов) 
5110,00 

10. Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением 

выборов (референдума) 
- 

Всего расходов 11 048 555,89 

» 

 


